
Direcció General de Ciència i Investigació
Av. Campanar, 32 · 46015 València
www.gva.es

RESOLUCIÓN  DEL  DIRECTOR  GENERAL  DE  CIENCIA  E  INVESTIGACIÓN  POR  LA  QUE  SE  CONCEDEN
SUBVENCIONES  PARA  LA  REALIZACIÓN  DE  ESTANCIAS  DE  PERSONAL  INVESTIGADOR  DOCTOR  EN
EMPRESAS DE LA COMUNITAT VALENCIANA (AEST 2021), CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE 20 DE
NOVIEMBRE DE 2020,  DE  LA CONSELLERIA  DE INNOVACIÓN,  UNIVERSIDADES,  CIENCIA Y  SOCIEDAD
DIGITAL.

Por Orden 19/2020,  de 1 de octubre de 2020,  de la Conselleria de Innovación,  Universidades,  Ciencia y
Sociedad Digital (DOGV núm. 8919, de 5 de octubre), se aprobaron las bases reguladoras para la concesión
de subvenciones del Programa para la promoción de la investigación científica, el desarrollo tecnológico y la
innovación en la Comunitat Valenciana.                                                                                          

Por Resolución de 20 de noviembre de 2020 (DOGV núm. 8959 de 24 de noviembre), de la Conselleria de In-
novación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital se convocaron subvenciones, para el ejercicio 2021, del
Programa para la promoción de la investigación científica, el desarrollo tecnológico y la innovación en la Co-
munitat Valenciana, entre las que figuraban las subvenciones para la realización de estancias de personal in-
vestigador doctor en empresas de la Comunitat Valenciana contempladas en el Anexo VII de la misma.

La resolución de 5 de marzo de 2021 (DOGV núm. 9037, de 9 de marzo) de la Conselleria de Innovación,
Universidades,  Ciencia,  y  Sociedad  Digital  da  publicidad  al  importe  global  máximo  destinado  a  las
subvenciones previstas, en la resolución de 20 de noviembre de 2020, del Programa para la promoción de la
investigación científica, el desarrollo tecnológico y la innovación en la Comunitat Valenciana, para el ejercicio
2021.

Una vez finalizado el proceso de evaluación,  la comisión evaluadora constituida al efecto ha elevado su
propuesta de resolución, de conformidad con el artículo 19 de la Orden 19/2020, por la que se aprueban las
bases reguladoras.

Para dictar la presente resolución es competente el director general de Ciencia e Investigación en virtud de
las funciones establecidas en la Disposición Final Primera de la Orden 19/2020 (DOGV núm. 8919, de 5 de
octubre) y de conformidad con lo establecido en el Decreto 243/2019, de 25 de octubre, del Consell, de apro -
bación del Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Socie-
dad Digital (DOGV núm. 8671/06.11.2019), por lo que

RESUELVO

PRIMERO.  Conceder las subvenciones para la realización de estancias de personal investigador doctor en
empresas de la Comunitat Valenciana, establecidas en el anexo VII, de la Resolución de 20 de noviembre de
2020, de la  Conselleria  de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, por la que se convocan,
para el ejercicio 2021, las subvenciones del Programa para la promoción de la investigación científica, el
desarrollo tecnológico y la innovación en la Comunitat Valenciana (DOGV núm. 8607 / 06.08.2019), a los
beneficiarios que se indican en el anexo I, de la presente resolución, y en las cuantías indicadas en el mismo,
por un importe total de 1.182.999,67 € euros para la anualidad 2021 y de 1.100.399,67 € para la anualidad
2022, con cargo a los créditos de la línea de subvención S4015, Capítulo VII, de la aplicación presupuestaria
21.02.01.542.50 del presupuesto de la Generalitat para 2021.

CSV:ZKMKN15U:1HSHVAD5:2L4XCD3T URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=ZKMKN15U:1HSHVAD5:2L4XCD3T



   

SEGUNDO.  Estas subvenciones, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 44, apartado 13 a) de la
Ley 4/2020, de 30 de diciembre, de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2021 y 171.5 de la Ley
1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, del sector Público Instrumental y de Subven-
ciones, se librarán anticipadamente al 100 por ciento de cada anualidad a las universidades públicas valen-
cianas, al Consejo Superior de Investigaciones Científicas, a las entidades a que se refiere el artículo 2.3 de
la Ley 1/2015 y a las entidades sin ánimo de lucro así como a las federaciones o agrupaciones de estas
siempre que desarrollen proyectos o programas vinculados a la innovación, sin que tengan que prestar ga -
rantía. A las restantes entidades, salvo prestación de garantía, se librarán previa justificación de la actividad
para la que fueron concedidas.

La garantía a prestar por las entidades beneficiarias, en su caso, para el anticipo de las subvenciones consis-
tirá en aportar un aval bancario por importe igual a la cantidad anticipada, incrementada en un 1% de la mis -
ma.   

El plazo máximo para la presentación de los documentos justificativos correspondientes será hasta el 15 de
febrero de 2022 para las entidades con pago anticipado y hasta el  15 de noviembre de 2021 para las
restantes entidades.

El plazo máximo para la presentación de los documentos justificativos de la anualidad 2022 se publicará en
la  página  web  de  la  Conselleria  de  Innovación,  Universidades,  Ciencia  y  Sociedad  Digital:
(http://  www.  innova.gva.es  )   mediante instrucción de la Dirección General de Ciencia e Investigación. 

TERCERO.  Denegar las subvenciones para la realización de estancias de personal investigador doctor en
empresas de la Comunitat Valenciana, establecidas en el anexo VII, de la Resolución de 20 de noviembre de
2020, de la  Conselleria  de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, por la que se convocan,
para el ejercicio 2021, las subvenciones del Programa para la promoción de la investigación científica, el de-
sarrollo tecnológico y la innovación en la Comunitat Valenciana (DOGV núm. 8607 / 06.08.2019), a las perso-
nas que se indican en el anexo II de la presente resolución, al no haber alcanzado la puntuación suficiente
para ser adjudicatarias de la subvención.

CUARTO. Los beneficiarios deberán cumplir las obligaciones y normas de justificación previstas en la Orden
19/2020, de 1 de octubre de 2020, de la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital
y en el  Anexo VII  de  la  Resolución de 20 de noviembre de 2021 de la Conselleria  de la Conselleria  de
Innovación,  Universidades,  Ciencia  y  Sociedad  Digital,  por  la  que  se  convocaron,  entre  otras,  las
subvenciones para estancias de personal investigador doctor en empresas de la Comunitat Valenciana.
Los beneficiarios deberán justificar la realización de la estancia en el plazo de los diez días siguientes a la
finalización de la estancia en cada anualidad.

QUINTO.  Publicar la presente resolución en la página web de la Conselleria de Innovación, Universidades,
Ciencia y Sociedad Digital (http://  www.innova.  gva.es  ).

SEXTO. De conformidad con lo establecido en los artículos 112,  123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y los artículos 10 y 46
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso Administrativa, la presente
resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá ser recurrida potestativamente en reposición o bien

CSV:ZKMKN15U:1HSHVAD5:2L4XCD3T URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=ZKMKN15U:1HSHVAD5:2L4XCD3T



   

cabrá plantear directamente recurso contencioso administrativo, en los plazos y ante los órganos que se
indican a continuación:

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante el órgano que dictó el acto en el plazo de un mes a con -
tar desde el día siguiente al de la publicación de la presente resolución.

b) El recurso contencioso administrativo deberá plantearse ante el Tribunal Superior de Justicia de la Comu-
nitat Valenciana en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de la publicación de la presente
resolución.

El director general de Ciencia e Investigación

CSV:ZKMKN15U:1HSHVAD5:2L4XCD3T URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=ZKMKN15U:1HSHVAD5:2L4XCD3T



, ANEXO/ANNEX I

Expediente 

Expediente

Entidad 

Entitat

Nombre                  

Nom               

Apellido 1              

Cognom 1

Apellido 2            

Cognom 2

Puntuación 

Puntuació

Horas             

Hores               

2021

Importe       Import                    

2021

Horas             

Hores               

2022

Importe       Import                    

2022

AEST/2021/028 UJI JOAQUIN HUERTA GUIJARRO 100,00 300 20.000,00 300 20.000,00 

AEST/2021/054 UPV VALERIANA NARANJO ORNEDO 100,00 300 20.000,00 300 20.000,00 

AEST/2021/040 UPV MARTIN MELLADO ARTECHE 99,00 300 20.000,00 300 20.000,00 

AEST/2021/079 UPV JOSEP TORNERO MONTSERRAT 99,00 300 20.000,00 300 20.000,00 

AEST/2021/011 UJI ENRIC CERVERA MATEU 98,00 300 20.000,00 300 20.000,00 

AEST/2021/078 UJI VICENTE RAMON TOMAS LOPEZ 98,00 300 20.000,00 300 20.000,00 

AEST/2021/006 UJI CESAR CARLOS AVILA RIVERA 97,00 300 20.000,00 300 20.000,00 

AEST/2021/059 UMH CARLOS PEREZ VIDAL 96,00 300 20.000,00 300 20.000,00 

AEST/2021/061 UPV RUBEN PICO VILA 96,00 300 20.000,00 300 20.000,00 

AEST/2021/064 UV SANDRA ROGER VAREA 96,00 300 20.000,00 300 20.000,00 

AEST/2021/066 UJI JULIO ARIEL ROMERO PÉREZ 96,00 220 14.666,67 295 19.666,67 

AEST/2021/027 UV FRANCESC JOSEP HERNANDEZ SANCHO 95,00 300 20.000,00 300 20.000,00 

AEST/2021/055 UJI JOAQUIN NAVARRO ESBRI 95,00 300 20.000,00 300 20.000,00 

AEST/2021/069 UMH JOSE MARIA SABATER NAVARRO 95,00 300 20.000,00 300 20.000,00 

AEST/2021/009 UA MIGUEL ANGEL CAZORLA QUEVEDO 94,00 300 20.000,00 300 20.000,00 

AEST/2021/053 UJI LLEDO MUSEROS CABEDO 94,00 300 20.000,00 300 20.000,00 

AEST/2021/045 UPV JORGE MOLINES LLODRA 93,00 300 20.000,00 300 20.000,00 

AEST/2021/050 UPV DAVID MORATAL PEREZ 93,00 300 20.000,00 300 20.000,00 

AEST/2021/051 UJI ADRIAN MOTA BABILONI 93,00 300 20.000,00 300 20.000,00 

AEST/2021/038 UV FERNANDO MATEO JIMENEZ 92,00 300 9.000,00 300 9.000,00 

AEST/2021/073 UPV JAVIER SANCHIS SAEZ 92,00 300 20.000,00 300 20.000,00 

AEST/2021/043 UPV RAFAEL MIRO HERRERO 91,50 150 10.000,00 150 10.000,00 

AEST/2021/012 UV LORENZO COTINO HUESO 91,00 300 10.000,00 300 10.000,00 

AEST/2021/016 UV SANTIAGO FELICI CASTELL 91,00 300 20.000,00 300 20.000,00 

AEST/2021/056 CEU JUAN PARDO ALBIACH 91,00 300 20.000,00 300 20.000,00 

AEST/2021/067 UV JOSE VICENTE ROS LIS 90,00 300 20.000,00 300 20.000,00 

AEST/2021/071 UJI DANIEL SANCHEZ GARCIA-VACAS 90,00 200 13.333,00 296 19.733,00 

AEST/2021/076 UV EMILIO SORIA OLIVAS 90,00 300 10.000,00 300 10.000,00 

AEST/2021/082 UPV ANA VALLES LLUCH 90,00 300 20.000,00 300 20.000,00 

AEST/2021/085 UPV IGNACIO VILLALBA SANCHIS 90,00 300 20.000,00 0 0,00 

CSV:ZKMKN15U:1HSHVAD5:2L4XCD3T URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=ZKMKN15U:1HSHVAD5:2L4XCD3T



, ANEXO/ANNEX I

Expediente 

Expediente

Entidad 

Entitat

Nombre                  

Nom               

Apellido 1              

Cognom 1

Apellido 2            

Cognom 2

Puntuación 

Puntuació

Horas             

Hores               

2021

Importe       Import                    

2021

Horas             

Hores               

2022

Importe       Import                    

2022

AEST/2021/003 UPV JUAN JOSE ALFARO SAIZ 89,00 300 20.000,00 300 20.000,00 

AEST/2021/031 FIHUFE AGUSTIN GERARDO LAHOZ RODRIGUEZ 89,00 300 20.000,00 300 20.000,00 

AEST/2021/062 UJI JOSE FRANCISCO RAMOS ROMERO 89,00 300 20.000,00 300 20.000,00 

AEST/2021/080 UV JOSE GABRIEL TORRES PAIS 89,00 300 20.000,00 300 20.000,00 

AEST/2021/030 UPV BELEN JEANNE JUSTE VIDAL 88,50 150 10.000,00 150 10.000,00 

AEST/2021/058 UPV MODESTO PEREZ SANCHEZ 88,00 300 20.000,00 300 20.000,00 

AEST/2021/049 UPV MARIA MORANT PEREZ 86,00 300 10.000,00 300 10.000,00 

AEST/2021/018 UMH NICOLAS MANUEL GARCIA ARACIL 85,00 300 20.000,00 300 20.000,00 

AEST/2021/019 UPV JUAN ANTONIO GARCIA MANRIQUE 85,00 300 20.000,00 300 20.000,00 

AEST/2021/037 UJI JOSE ANTONIO MATA MARTINEZ 85,00 300 20.000,00 300 20.000,00 

AEST/2021/044 UJI MIGUEL ANGEL MOLINER TENA 85,00 300 20.000,00 300 20.000,00 

AEST/2021/057 UMH RAMON PERAL ORTS 85,00 300 20.000,00 300 20.000,00 

AEST/2021/074 UPV MIGUEL ANGEL SELLES CANTO 85,00 300 20.000,00 300 20.000,00 

AEST/2021/013 UA SERGIO ANTONIO CUENCA ASENSI 84,00 300 20.000,00 0 0,00 

AEST/2021/035 UV FERNANDO MARTIN RIVERA 84,00 300 20.000,00 300 20.000,00 

AEST/2021/041 UJI OMEL MENDOZA YERO 84,00 300 20.000,00 300 20.000,00 

AEST/2021/081 UJI SERGIO TRILLES OLIVER 84,00 300 20.000,00 300 20.000,00 

AEST/2021/039 UV GIUSEPPE MECA DE CARO 83,20 300 20.000,00 300 20.000,00 

AEST/2021/075 UMH CAROLINA SENABRE BLANES 83,00 300 20.000,00 300 20.000,00 

AEST/2021/083 UPV MARIA JOSE VERDECHO SAEZ 83,00 300 20.000,00 300 20.000,00 

AEST/2021/005 UV MIGUEL AREVALILLO HERRAEZ 82,00 300 20.000,00 300 20.000,00 

AEST/2021/020 UA JOSE GARCIA RODRIGUEZ 82,00 300 20.000,00 300 20.000,00 

AEST/2021/007 UJI ANGEL BARRAGAN CERVERA 81,00 300 20.000,00 0 0,00 

AEST/2021/065 UV ANGEL ROMERO MARTINEZ 81,00 300 20.000,00 300 20.000,00 

AEST/2021/008 UPV TEODOMIRO BORONAT VITORIA 80,00 300 20.000,00 0 0,00 

AEST/2021/023 UV VICENT GIRBES JUAN 80,00 300 20.000,00 300 20.000,00 

AEST/2021/029 UPV JORGE IGUAL GARCIA 80,00 300 20.000,00 300 20.000,00 

AEST/2021/001 UPV ALBERTO ALBIOL COLOMER 78,00 300 20.000,00 300 20.000,00 

AEST/2021/070 UPV PABLO SALVADOR ZURIAGA 78,00 300 10.000,00 300 10.000,00 

AEST/2021/060 UPV GUILLERMO PERIS FAJARNES 77,00 300 14.000,00 0 0,00 

AEST/2021/077 UV JOSEFA TOLOSA CHELOS 75,50 300 20.000,00 300 20.000,00 

CSV:ZKMKN15U:1HSHVAD5:2L4XCD3T URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=ZKMKN15U:1HSHVAD5:2L4XCD3T



, ANEXO/ANNEX I

Expediente 

Expediente

Entidad 

Entitat

Nombre                  

Nom               

Apellido 1              

Cognom 1

Apellido 2            

Cognom 2

Puntuación 

Puntuació

Horas             

Hores               

2021

Importe       Import                    

2021

Horas             

Hores               

2022

Importe       Import                    

2022

AEST/2021/017 UPV OCTAVIO ANGEL FENOLLAR GIMENO 75,00 180 12.000,00 180 12.000,00 

AEST/2021/034 UV SERGI MAICAS PRIETO 75,00 300 20.000,00 300 20.000,00 

AEST/2021/063 CEU JORGE RENAU MARTINEZ 75,00 300 20.000,00 300 20.000,00 

TOTALES: 1.182.999,67 1.100.399,67 

NIF Entidad

Importe concedido 

2021

Importe concedido 

2022

Q6250003H UJI 287.999,67 279.399,67

Q4618002B UPV 406.000,00 352.000,00

Q5350015C UMH 100.000,00 100.000,00

Q4618001D UV 269.000,00 269.000,00

Q0332001G UA 60.000,00 40.000,00

G28423275 CEU 40.000,00 40.000,00

G97067557 FIHUFE 20.000,00 20.000,00

TOTALES: 1.182.999,67 1.100.399,67

CSV:ZKMKN15U:1HSHVAD5:2L4XCD3T URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=ZKMKN15U:1HSHVAD5:2L4XCD3T



ANEXO/ANNEX II

Expediente 

Expediente

Entidad 

Entitat
Nombre                  Nom               

Apellido 1              

Cognom 1

Apellido 2            

Cognom 2

Puntuación 

Puntuació

AEST/2021/046 UPV NÉSTOR MONTAÑÉS MUÑOZ 72,00
AEST/2021/042 UMH IGNACIO MIRA SOLVES 71,00
AEST/2021/072 CEU FERNANDO SANCHEZ Sánchez López 70,00
AEST/2021/086 UPV RANKO ZOTOVIC STANISIC 70,00
AEST/2021/033 UV CARLOS JAVIER LOPEZ OLANO 69,00
AEST/2021/022 UPV FERNANDO JOSE GARRIGOS SIMON 68,00
AEST/2021/068 UMH JAVIER RUIZ RAMIREZ 67,00
AEST/2021/025 UPV PEDRO GOMEZ GASQUET 66,00
AEST/2021/015 UPV FRANCISCO MANUEL DÍAZ-MADROÑERO BOLUDA 65,00
AEST/2021/036 UPV JAVIER MARTINEZ MONZO 62,00
AEST/2021/048 UA HIGINIO MORA MORA 62,00
AEST/2021/010 UPV JOSE MARIA CECILIA CANALES 60,00
AEST/2021/032 UPV FERNANDO LOPEZ MIR 60,00
AEST/2021/021 UPV JULIO JUAN GARCIA SABATER 55,00
AEST/2021/014 UV MANUEL DE LA FUENTE SOLER 49,50
AEST/2021/084 UV JOAN VILA FRANCES 40,00
AEST/2021/052 UV LUIS MOYA ALBIOL 35,00
AEST/2021/047 UA RAUL TOMAS MORA GARCIA 32,00
AEST/2021/002 CSIC FRANCISCO JAVIER ALBIOL COLOMER 23,00

CSV:ZKMKN15U:1HSHVAD5:2L4XCD3T URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=ZKMKN15U:1HSHVAD5:2L4XCD3T


		2021-10-19T11:36:15+0200
	ANGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA - NIF:21471692L


	



